
 

COMUNE  DI  BUDDUSÒ 
PROVINCIA DI OLBIA TEMPIO 

Piazza Fumu  -  07020  Budduso’ 
c.f. 81000470906  -  p.iva 00131450900 

 
Prot. 8838 del 24.12.2013  
 

ORDINANZA N. 35 DEL 23.12.2013  
 

REVOCA DIVIETO MOMENTANEO UTILIZZO DELL’ACQUA DESTI NATA 
AL CONSUMO UMANO AD USO POTABILE E ALIMENTARE  

della rete idrica comunale.  
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO CHE: 

• Con nota protocollo 62222 acquisita al Prot. 8384 del 06.12.2013 la ASL di Olbia Dipartimento di 

prevenzione, Servizio di Igiene degli Alimenti e Nutrizione, comunicava la non conformità delle acque 

destinate al consumo umano della rete idropotabile;  

• Con propria ordinanza n. 32 del 09.12.2013 si vietava l’uso potabile ed alimentare dell’acpua erogata 

dalla rete idrica in quanto un parametro chimico delle stesse risultava essere momentaneamente non 

conforme; 

• La ASL di Olbia Dipartimento di prevenzione, Servizio di Igiene degli Alimenti e Nutrizione con nota 

prot. n. 65172 del 23.12.2013, ed assunta al Prot. del Comune col n. 8812, ha comunicato gli esiti dei 

controlli effettuati sui referti delle acque prelevate in data 16.12.2013 esprimendo il giudizio 

sanitario di acqua idonea al consumo umano;  

RITENUTO opportuno pertanto di revocare la suddetta ordinanza a seguito di emissione di idoneo 

provvedimento di revoca; 

VISTE le leggi sanitarie vigenti; 

VISTO l’art. 54 del D.lgs. del 18/08/2000 n.267; 

ORDINA 

La propria precedente Ordinanza n. 32 del 09.12.2013 è revocata con decor renza 

immediata  essendo venuti a mancare i presupposti che avevano reso necessario l’adozione dei 

provvedimenti in essa contenuti 

 

 
 

IL SINDACO 
F.to Giovanni Antonio Satta 


